
 

 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 14 березня 2024 року Миколаїв № 3

 
 
Про внесення змін до Положення про 
порядок призначення на посаду та 
звільнення з посади керівників 
підприємств, установ і організацій, що 
належать до спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 

               Двадцята позачергова сесія 
               восьмого скликання 

 
 

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43, статті 60 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку проведення 
конкурсу на зайняття посади керівника державного, комунального закладу 
охорони здоров’я, затвердженого  постановою Кабінету Міністрів України від 
27 грудня 2017 року № 1094, з метою упорядкування строків тимчасового 
виконання повноважень керівниками підприємств, установ, організацій 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
          1. Внести зміни до пункту 4.2  Положення про порядок призначення на 
посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і організацій, що 
належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, затвердженого рішенням Миколаївської обласної ради 
від 21 листопада 2008 року № 24, виклавши його  у такій редакції: 

«4.2. Особа може бути призначена тимчасово виконуючим обов’язки 
керівника підприємства, установи, організації, що належить до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, згідно 
з розпорядженням голови облдержадміністрації (у період воєнного стану – 
начальника обласної військової адміністрації): 

на строк, що не перевищує два місяці – для закладів охорони здоров’я; 



2 
 

на строк, що не перевищує шість місяців – для інших підприємств, 
установ, організацій. 

У разі, якщо обласною радою протягом шести місяців (для закладів 
охорони здоров’я – протягом двох місяців) не буде прийнято рішення про 
призначення на посаду керівника підприємства, установи, організації, що 
належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області (в тому числі у разі не внесення облдержадміністрацією 
на розгляд обласної ради відповідної кандидатури або у випадку відхилення 
обласною радою кандидатури, внесеної облдержадміністрацією), це є 
безумовною підставою для усунення облдержадміністрацією особи, яка 
тимчасово виконує обов’язки керівника, від виконання цих обов’язків та 
призначення відповідної особи у порядку, визначеному цим Положенням». 
 
         2. Контроль за виконанням Положення про порядок призначення на 
посаду та звільнення з посади керівників  підприємств, установ і організацій, 
що належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, затвердженого рішенням Миколаївської обласної ради 
від 21 листопада 2008 року № 24, покласти на постійну комісію обласної ради з 
питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 
 
 
 
Перший заступник  
голови обласної ради                                                                  Антон ТАБУНЩИК 

 


